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Protokół 
z II posiedzenia Rady Przedstawicieli Kongresu Polaków 

XIII kadencji 
28. 4. 2022 - Czeski Cieszyn – siedziba Kongresu Polaków w RC 

 

 

Obecni:  26 pełnomocników organizacji, miast i gmin (wg listy obecności) 

 

Rada KP: Józef Szymeczek, Małgorzata Rakowska, Danuta Branna, 

Rada Nadzorcza KP: Helena Legowicz 

Kancelaria KP: Aneta Roszka, Piotr Polok 

Goście:  

 

Drugie posiedzenie XIII kadencji otworzył przewodniczący Rady Przedstawicieli Kongresu 

Polaków Józef Szymeczek i przeczytał proponowany program. 

 

 

Program: 

 
1. Kontrola realizacji uchwał 

2. Sprawozdanie z działalności finansowej oraz wynik gospodarowania Spółki Pol-press 

za rok 2021 

3. Sprawozdanie z działalności finansowej oraz wynik gospodarowania Kongresu 

Polaków za rok 2021 

4. Budżet Kongresu Polaków na rok 2022 

5. Sprawozdanie z działalności Centrum Polskiego za rok 2021 

6. Różne 

 

Proponowany program został następnie jednomyślnie zaakceptowany. 

 

Protokolantem wybrano – Piotra Poloka 

Weryfikatorem został wybrany – Leszek Kalina 

 

 

Ad 1.) Kontrola realizacji uchwał 
 

Józef Szymeczek poinformował, iż uchwały podjęte na ostatnim posiedzeniu dotyczące 

przyjęcia do wiadomości budżetu Kongresu Polaków oraz sprawozdań finansowych Kongresu 

Polaków i spółki Pol-press można uznać za zrealizowane. 

 

 

Ad 2.) Sprawozdanie z działalności finansowej oraz wynik gospodarowania Spółki Pol-

press za rok 2021 

 

Pełnomocnik Spółki Pol-press M. Słowiaczek przedstawił sprawozdanie z działalności Spółki 

Pol-press za rok 2021. 

Rada Przedstawicieli Kongresu Polaków przyjęła do wiadomości sprawozdanie z działalności 

finansowej oraz wynik gospodarowania Spółki Pol-press za rok 2021. 
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(patrz uchwała nr 1) 

 

W ramach dyskusji: 

S. Bielesz zapytał, w związku z rozwojem nowych technologii, czy jest nadal konieczny 

program telewizyjny wkładany do gazety. 

M. Słowiaczek odpowiedział, że jeżeli nie będziemy do gazety dodawać program telewizyjny, 

to nie dostaniemy na niego pieniądze. Czyli jeżeli w projekcie na wydawanie Głosu nie będzie 

pozycja programu telewizyjnego, dotacja będzie niższa. Jednak jeżeli dotacja na wydawanie 

gazety Głos miałaby się radykalnie obniżyć, to oczywiście zrezygnujemy z dodawania 

programu telewizyjnego do gazety. 

 

Ad 3.) Sprawozdanie z działalności finansowej oraz wynik gospodarowania Kongresu 

Polaków za rok 2021 

 

D. Branna przedstawiła sprawozdanie z działalności finansowej Kongresu Polaków za rok 

2021. Poinformowała, że tworząc dokument opierała się na zeznaniu podatkowym złożonym 

27 marca 2022 r. w urzędzie skarbowym, które zostało opracowane przez księgowego 

Kongresu Polaków. Opierała się także na sprawozdaniu finansowym, które zostało złożone do 

rejestru stowarzyszeń w sądzie. Dokument jest ogólnie dostępny na stronach internetowych 

www.justice.cz. Z kolei rozliczenia poszczególnych projektów prowadzone są samodzielnie 

zgodnie z wymaganiami poszczególnych dotacjodawców. D. Branna zapewniła, że Rada 

Nadzorcza na bieżąco kontroluje finanse Kongresu Polaków i wszystkie dokumenty są do 

wglądu w kancelarii Kongresu Polaków w RC. 

 

Rada Przedstawicieli Kongresu Polaków przyjęła sprawozdanie z działalności finansowej oraz 

wynik gospodarowania Kongresu Polaków za rok 2021.  

(patrz uchwała nr 2) 

 

 

Ad 4.) Budżet Kongresu Polaków na rok 2022 

 
Plan budżetu Kongresu Polaków w RC na 2022 r. omówiła Danuta Branna. Poinformowała, że 

budżet na 2022 r. został sporządzony na podstawie danych dostarczonych przez Kancelarię 

Kongresu Polaków, księgowego oraz spółkę Pol-Press. W tym roku jak zawsze została 

zaplanowana działalność główna, programowa i ekonomiczna. D. Branna poinformowała, że 

budżet na 2022 został zaplanowany z planowaną nadwyżką 86 832,- CZK, ponieważ Kongres 

w swej działalności korzysta z licznych dotacji, wykonanie budżetu będzie zależało w dużej 

części od uzyskanych dotacji z zewnątrz. 

 

Rada Przedstawicieli Kongresu Polaków przyjęła do wiadomości plan budżetu Kongresu 

Polaków na rok 2022. 

(patrz uchwała nr 3) 

 

 

Ad 5.) Sprawozdanie z działalności Centrum Polskiego za rok 2021 

 

M. Przywara w skrócie przedstawił sprawozdanie z działalności Centrum Polskiego za rok 

2021. Centrum Polskie Kongresu Polaków rozpoczęło swą działalność 1 września 2020 roku. 

Ideą powstania Centrum Polskiego było wsparcie działalności kulturalno edukacyjnej 

Kongresu Polaków. Centrum Polskie zatrudnia trzech pracowników Michała Przywarę, 

http://www.justice.cz/
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Chrystiana Heczkę i Mariusza Chybiorza. Działalność Centrum Polskiego jest zawarta w trzech 

filarach, są nimi kultura, edukacja oraz promocja. 

 

Rada Przedstawicieli Kongresu Polaków przyjęła sprawozdanie z działalności Centrum 

Polskiego za rok 2021.  

(patrz uchwała nr 4) 

 

W ramach dyskusji: 

T. Onderek poprosił o interpretację wyników spisu ludnosci 2021. 

M. Przywara poinformował, że wstępne wyniki są już znane, jednak konkretna analiza będzie 

do dyspozycji w najbliższym czasie. 

 

 

Ad 6.) Różne 

 

J. Szymeczek poinformował zebranych, że do Kongresu Polaków wpłynęła prośba o akces do 

Kongresu Polaków. Chodzi o organizację: Olza Pro. 

J. Szymeczek w skrócie przedstawił działania organizacji Olza Pro. 

Następnie członkowie Rady Przedstawicieli Kongresu Polaków głosowali za przyjęciem 

organizacji Olza Pro do Kongresu Polaków. 

(patrz uchwała nr 5) 

 

W ramach dyskusji: 

D. Chlup wyraziła pozytywne opinie odnośnie organizacji Olza Pro. 

Członkowie Rady Przedstawicieli następnie głosowali za przyjęciem organizacji do Kongresu 

Polaków. (patrz Uchwała nr 5) 

 

J. Szymeczek poinformował, że 11 września 2022 odbędzie się uroczystość przypominająca 90 

rocznicę tragicznej śmierci legendarnych lotników polskich Żwirki i Wigury. J. Szymeczek 

zachęcił zebranych do wpisania tego terminu do swych kalendarzy. 

 

L. Kalina wyraził zaniepokojenie w sprawie nie pojawienia się wyników komisji dotacyjnej 

Ministerstwa Kultury RC. 

 

L. Kalina przypomniał, żeby informacje dotyczące możliwości składania wniosków 

dotacyjnych były wysyłane do wszystkich członków Rady Przedstawicieli. 

 

T. Grycz wystąpił w sprawie groźby zaniku Polskiej Szkoły Podstawowej w Mostach koło 

Jabłonkowa. Kwestia powinna być rozwiązana w szerszym kontekście, nauczyciele sami nie 

mają sposobu ani możliwości sprawę rozwiązać. Mogą tylko pomóc. 

 

 

Następne posiedzenie Rady Przedstawicieli odbędzie się w czwartek 23. 6. 2022 o godzinie 

16:30. 

 

 

zaprotokołował: Piotr Polok 

weryfikację przeprowadził: Leszek Kalina 
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Uchwały 
II posiedzenia Rady Przedstawicieli Kongresu Polaków 

XIII kadencji 
28. 4. 2022 - Czeski Cieszyn – siedziba Kongresu Polaków w RC 

 

1. Uchwała: 

Rada Przedstawicieli Kongresu Polaków przyjmuje do wiadomości sprawozdanie z 

działalności finansowej oraz wynik gospodarowania spółki Pol-press za rok 2021. 

ZA 25     WSTRZYM 1   PRZECIW 0 

wszyscy za 

 

2. Uchwała: 

Rada Przedstawicieli Kongresu Polaków przyjmuje sprawozdanie z działalności Kongresu 

Polaków za rok 2021. 

ZA 25     WSTRZYM 1   PRZECIW 0 

wszyscy za 

 

3. Uchwała: 

Rada Przedstawicieli Kongresu Polaków przyjmuje do wiadomości plan budżetu Kongresu 

Polaków na rok 2022. 

ZA 25     WSTRZYM 1   PRZECIW 0 

 

4. Uchwała: 

Rada Przedstawicieli Kongresu Polaków przyjmuje sprawozdanie z działalności Centrum 

Polskiego za rok 2021. 

ZA 25     WSTRZYM 1   PRZECIW 0 

 

5. Uchwała: 

Rada Przedstawicieli Kongresu Polaków uchwala decyzję o przyjęciu do Kongresu Polaków 

stowarzyszenia Olza Pro. 

ZA 26     WSTRZYM 0   PRZECIW 0 

 

 

 

 

 

 

 

zaprotokołował: Piotr Polok 

weryfikację przeprowadził: Leszek Kalina 


